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§ 15 

Socialnämndens verksamhetsspecifika EU-positionspapper 

Dnr 3.2-829/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden godkänner verksamhetsspecifikt EU-positions-

papper. 

 

Ärendet 

I kommunfullmäktiges policy om ”EU-politik med påverkan på 

Stockholm och stockholmarna – positionspapper om EU, staden 

och stockholmarna” uppdrogs elva nämnder och nio bolag att 

utforma verksamhetsspecifika EU-positionspapper. EU-positions-

pappret ska ange den övergripande strategin för nämndens EU-

policyarbete. I finansborgarrådets förslag till budget inför 2014 

ges nämnden i uppdrag att i verksamhetsplanen för år 2014 

klargöra hur den kommer att genomföra sitt EU-positionspapper.  

 

Förvaltningen anser att det mest strategiska sättet att påverka 

utformningen av EU-policyn inom det sociala området är ett 

aktivt medlemskap i EUROCITIES. Förvaltningen bör fokusera 

positioneringsarbetet till frågor med ett tydligt mervärde av en 

europeisk dimension, exempelvis utsatta EU-migranter.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

1 november 2013. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-

Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten 

Ewa Samuelsson (KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) 

och tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) framlade ett annat förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna 

König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C), ledamoten Ewa Samuelsson 
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(KD), vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S) och tjänstgörande 

ersättaren Jackie Nylander (V) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut enligt följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att i huvudsak godkänna det 

verksamhetsspecifika EU-positionspapperet. 

 

2. De tre principerna föreslås justeras enligt vad som anges 

nedan. 

 

3. Det bör framgå att arbetet med att ställa sociala samt 

miljö- och klimatmässiga krav i upphandlingar bör 

utökas. 

 

4. Det ska tilläggas att socialförvaltningen i samarbete med 

intresserade frivilligorganisationer tar initiativ till ansökan 

om EU-medel för projekt gällande 

försörjningsmöjligheter för romer.  

 

I annat sammanhang har miljöpartiet lyft våra synpunkter om de 

tre principerna för stadens EU-arbete. I ljuset av vad vi vet om 

klimatförändringarna och vad de kan komma att innebära är det 

alldeles för blekt att säga att regelverket ska ge staden möjlighet 

att välja miljövänliga lösningar. Miljö- och klimatmässigt 

tänkande måste vara genomgående i all aktivitet. Vi anser att 

även socialtjänsten behöver dra sitt strå till stacken där det går. 

 

Vi har också lyft kritik mot hållningen att offentliga myndigheter 

inte ska ges större möjlighet att ge stöd för att det skulle 

snedvrida konkurrensen. Ur miljö- och klimatperspektiv slår det 

undan stadens möjligheter att sätta in välbehövliga kraftfulla 

åtgärder för att komma till rätta med akuta problem. Miljöpartiet 

har därför sedan tidigare drivit att den punkten helt bör utgå.  

 

Vi instämmer i resonemangen om vikten av att kunna ställa 

sociala krav i upphandlingar. Vi vill trycka ytterligare på detta, så 

att upphandlingarna på ett innovativt sätt kan bidra till den 

utveckling vi vill se.  

   

Men vi anser också att miljö- och klimatkrav ska ställas tydligt 

även inom verksamhet på det sociala området. Även här kan 
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innovativa lösningar och idéer kombinera social verksamhet med 

ett aktivt miljö- och klimatarbete.  

 

Vi värdesätter att socialnämnden på senare tagit större ansvar för 

verksamheter riktade till EU-migranter.  

 

Vi menar dock också att staden, gärna i samarbete med 

frivilligorganisationer, bör ta initiativ till särskilt projekt för att 

hitta nya källor till försörjning för den grupp romer som nu tigger 

på gatan som enda lösning på en mycket fattig situation. 

 

Av de romer som kommer till Stockholm för att tigga för sin 

försörjning kan ett stort antal, i den mån skolgången varit 

bristfällig, ha hantverksskicklighet, men upplever möjligheten att 

få jobb som mycket liten. Vi skulle vilja att Stockholm ansöker 

om projektmedel via EU för att pröva kreativa former för nya 

möjligheter till försörjning. Vi tror också att det finns en vilja hos 

Stockholmare att till exempel köpa hantverkstjänster i den mån 

det finns organiserat på ett bra sätt. 

 

 

 

 


